
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Květy

Opylovací poměry
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Vhodnost vedení
Podnož

Taxon Prunus armeniaca ´Hargrand´
Prunus armeniaca ´Hargrand´
Prunus armeniaca
L.
´Hargrand´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Kanada, Harrow, Dr. Layne, 1972

Zařazení

kříženec ´V 51092´ x ´NJA 1´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

vznosná kompaktní koruna, v plodnosti se rozkládá
velké jako ´Velkopavlovická´, okrouhlé, blizna v úrovni prašníků
Samosprašná
velmi velké (65 až 85 g), kulovité, hladké, matně oranžové barvy,
dužnina je světle oranžová, dužnina pevná, dobře odlučitelná od
pecky, chutí je dobrá, harmonická, plody dobře snáší přepravu

Doba zrání

červenec až srpen (průměr: 25. 7.), zraje 2 dny po ´Velkopavlovická
´

Nároky na stanoviště

vysoce mrazuodolná

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

zákrsek, špičák s předčasným obrostem
semenáče, St. Julien, myrobalán, Wangenheim, myrobalán

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

odrůda je vhodná pro přímý konzum i zpracování
extrémně rezistentní k chorobám
vzrůstná až do 2,4 m, středně silný růst
vysoká a pravidelná, v některých letech přeplozuje (nutná
probírka), velmi spolehlivá

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Ostatní

Velkoplodá, spolehlivě plodící meruňka, odolná k mrazu v době
květu i vůči chorobám, vhodná i do okrajových oblast í.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://ww.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDJfMDNfMjUwX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX0hhcmdyYW5kX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=5306a74d

	Taxon Prunus armeniaca ´Hargrand´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


